
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo sostituto) addetto al controllo del budget, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget
economico.

 Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: 501010313 - 501010311 - 501010804
 Registrazione n. 2026/ 582 - 583 - 584

FABIOLA CRECCO - Approvato in Data: 19/01/2026

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FABIO FILIPPI - Approvato in Data: 19/01/2026

Proposta di delibera n. 0000101 del 15/01/2026

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
LUCA LANNA - Approvato in Data: 15/01/2026

UOC ACQUISIZIONE ALTRI BENI SANITARI, NON SANITARI E SERVIZI

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
ALEXANDRA CODISPOTI - Approvato in Data: 16/01/2026

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 20/01/2026

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

PROSECUZIONE FORNITURA IN SERVICE DI APPARECCHIATURE E TRATTAMENTI CONTINUI PER LA
SOSTITUZIONE DELLA FUNZIONE RENALE (CRRT) NECESSARI ALLE UU.OO.CC. DI NEFROLOGIA E
DIALISI DELLA ASL ROMA 5. EX DELIBERAZIONE N. 1213/2024. IMPORTO € 151.628,92 IVA INCLUSA.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



 

1 

 

Il Direttore UOC Acquisizione Altri Beni Sanitari, non Sanitari e Servizi relaziona al Direttore 

Generale quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 

 

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01/08/2024, parzialmente modificata con Delibera n. 628 

del 09/04/2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n.38 del 13/05/2025. 

 

PREMESSO che con deliberazione n. 1213/2024 si è provveduto ad aggiudicare la procedura negoziata per la 

fornitura in service di apparecchiature e trattamenti continui per la sostituzione della funzione renale (CRRT) 

necessari alle UU.OO.CC. di Nefrologia e Dialisi della ASL Roma 5 per un periodo di 12 mesi, per un importo 

complessivo di € 202.171,90 (iva inclusa), contratto n. C2024/1110 valido fino al 31/12/2025; 

 

PRESO ATTO che con mail del 09/01/2026 la Farmacia Interna del P.O. di Tivoli, a seguito dell’ultimo 

approvvigionamento del mese di dicembre 2025 dei Kit per CRRT, aggiornava questa UOC riguardo 

l’esaurimento delle delle giacenze di magazzino del materiale di che trattasi; 

 

CONSIDERATO 

- che le giacenze di magazzino dei Kit per CRRT, come si evince dalla scadenza del contratto sopra citato 

(dicembre 2025), sono terminate;  

- che in data 29/12/2025 col registro di sistema n. PI277911-25 è stata attivata una procedura negoziata nella 

forma di RDO, su piattaforma Stella necessaria a garantire la fornitura dei suddetti Kit per CRRT invitando le 

ditte che hanno manifestato interesse ala consultazione preliminare di mercato n. PI164911-25; 

 

DATO ATTO che per quanto sopra, al fine di garantire la continuità assistenziale dei pazienti, si rende 

necessaria la prosecuzione della fornitura per un periodo di 9 mesi o minor tempo, della fornitura di che 

trattasi, per un importo di € 151.628,92 (Iva inclusa); 

 

RITENUTO per quanto sopra, di dover garantire la prosecuzione della fornitura aggiudicata ex Deliberazione 

n. 1213/2024 relativa alla fornitura in service di apparecchiature e trattamenti continui per la sostituzione della 

funzione renale (CRRT) necessari alle UU.OO.CC. di Nefrologia e Dialisi della ASL Roma 5, per un periodo di 

9 mesi o minor tempo necessario a consentire la conclusione della procedura aperta in corso di svolgimento; 

 

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 
 

1. di autorizzare la prosecuzione della fornitura aggiudicata ex Deliberazione n. 1213/2024 relativa alla 

fornitura in service di apparecchiature e trattamenti continui per la sostituzione della funzione renale 

(CRRT) necessari alle UU.OO.CC. di Nefrologia e Dialisi della ASL Roma 5, per un periodo di 9 mesi o 

minor tempo necessario a consentire la conclusione della procedura aperta in corso di svolgimento; 
 

2. di dare mandato alla U.O.C. Bilancio di imputare la spesa complessiva di € 151.628,92 (Iva inclusa), sul 

bilancio anno 2026, come di seguito indicato: 

 

Conto Descrizione Bilancio 2026 (da gennaio a settembre) 

501010313 Materiale per dialisi €  19.031,00 

501010311 Dispositivi medici monouso €       224,17 

501010804 Altri beni e prodotti sanitari €  132.373,75 

 

3. di confermare DEC il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera – Dott. G. Forte; 

 

4. di trasmettere copia del presente atto al DEC della UOC Farmacia Ospedaliera per l’emissione degli 

ordinativi, e all’ufficio liquidazione per gli adempimenti di competenza relativi alla liquidazione delle fatture 

prodotte, di cui alla presente, munite dell’attestazione della presa in carico apposta sulle stesse e/o sui 

relativi D.D.T. nei tempi e nei modi di cui alla vigente normativa. 

 

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 

comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 



 

2 

 

Attesta, altresì, che la presente proposta a seguito dell’istruttoria effettuata nella forma e nella sostanza è 

legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata. 
 

Il Direttore 

UOC Acquisizione Altri Beni Sanitari, Non Sanitari e Servizi 

Dott.ssa Anna Petti 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott.ssa Silvia Cavalli, con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 

10/01/2025, 

 

• Vista la superiore proposta di deliberazione formulata dal Direttore UOC Acquisizione Altri Beni Sanitari, 

Non Sanitari e Servizi che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la 

legittimità e la piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 

 

• Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta: 

 

D E L I B E R A 

 

• di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta per come sopra 

formulata e sottoscritta dal Direttore UOC Acquisizione Altri Beni Sanitari, Non Sanitari e Servizi; 

 

• di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 

comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 

 

Il Direttore Amministrativo                Il Direttore Sanitario 

      Dott. Filippo Coiro                           Dr. Franco Cortellessa 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Silvia Cavalli 

 

 
 
 

 
 


		2026-01-23T14:25:52+0100




